
 

1 
 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. IV. 
 

Název veřejné 

zakázky: 
Krajské komunitní a poradenské centrum 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO : 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Právní forma: 804 – kraj 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele: 
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

Kontaktní osoba: 
Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, bena@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 
 

Kraj Vysočina, IČO: 70890749, se sídlem Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33, jako 

zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem Krajské komunitní  

a poradenské centrum, jejíž zadávací řízení bylo zahájeno dne 18. 7. 2018, obdržel ve dnech  

16. a 20. 8. 2018 žádosti dodavatelů o vysvětlení, resp. doplnění zadávací dokumentace  

a v návaznosti na ně poskytuje v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 12.1 zadávací 

dokumentace následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace: 

 

Žádosti dodavatelů: 

1. Ve slepém vv stavební části chybí položky pro všechny dveře s označení malé p. 6Tp, 

11Tp, 14Tp. 

2. Posuvné dveře nelze vyrobit jako protihlukové. 

3. Prvek 21T nenalezen ve výpise truhlářském. 

4. Prvek 20T ve výpise uveden jako dvoukřídlová prosklená stěna z EURO profilů, bez 

požární odolnosti, rozměry 1,55x3400; ve slepém výkaze něco jiného. 

5. Ve výkazu výměr D.1.2.001 je pol.č.32 – žádáme o určení, kterých stropů a v jakých 

místnostech se tato položka týká a o podrobnější informace, podle kterých by se tato 

sanace ocenila. 

32 411991001R00 Sanace povrchu žb konstrukcí stropu sanační tixotropní maltou pro opravu 
betonu, včetně očištění povrchu 

m2 45,00000 

 

6. V technické zprávě je uvedeno: Zpevněné plochy budou zadlážděny betonovou dlažbou, 

v části nádvoří budou založeny travnaté plochy a realizována solitérní keřová výsadba. 

Ve výkazu výměr jsme nenašli položku pro keřovou výsadbu, pouze pro zatravnění - 

položka č. 5 

 

mailto:bena@pkvysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html


 

2 
 

Díl: 1 Zemní práce        0,00 
5 181300010RAD Rozprostření ornice v rovině nebo svahu do 1 : 5 a 

osetí travou při tloušťce 150 mm, dovoz ornice ze 
vzdálenosti 10 000 m 

m2 19,30000    0,00 

  
 vč. urovnání ornice, naložení na skládce, vodorovným přemístěním 

ornice na místo rozprostření, založení trávníku osetím a dodávky 
travního semene. 
 

Má být keřová výsadba součástí ceny? Pokud ano, žádáme o doplnění do výkazu výměr? 

7. Našli jsme nesoulad v PD pro dveře v tabulkách prvků a ve výkazu. Co platí? 

- v tabulkách prvků jsou dveře 1T rozměr 1550/4200, ve výkazu výměr je 

1200/4200. 

- v tabulkách prvků jsou dveře 2T rozměr 1200/2950, ve výkazu výměr je 

1200/2500. 

- v tabulkách prvků jsou dveře 3T rozměr 3100/2250, ve výkazu výměr je 

3100/2950. 

- v tabulkách prvků jsou dveře 4T rozměr 900/2100, ve výkazu výměr je 1000/2100. 

- v tabulkách prvků jsou dveře 7T 3ks, ale ve výkazu výměr 2ks. 

- v tabulkách prvků jsou dveře označení 14T 15ks a 14Tp 1ks, ale ve výkazu výměr 

je 14ks. 

- v tabulkách prvků jsou dveře 16T rozměr 1700/3000, ve výkazu výměr je 

1700/2300. 

- v tabulkách prvků jsou dveře 17T rozměr 3150/3000, ve výkazu výměr je 

3150/3600. 

- v tabulkách prvků jsou dveře 18T rozměr 1750/3000, ve výkazu výměr je 

1750/3600. 

- v tabulkách prvků jsou dveře označení 20T rozměr 1550/3400, ale ve výkazu 

výměr je uveden rozměr 800/2100. 

- ve výkazu výměr jsou dveře 21T rozměr 1550/3600, ale v tabulkách tyto dveře 

uvedeny nejsou. 

8. Našli jsme nesoulad v PD pro okna - v tabulkách prvků okno 7t je uvedeno 2ks, ve výkazu 

výměr 1ks. Co platí? 

9. Našli jsme nesoulad v PD pro krytky k PVC parapetům: 

144 60775550.AR krytka parapetu plast; boční, oboustranná; rozměr 400 mm; barva 
bílá 

kus 10,00000 

  
D.1.1.3 výpis prvků PSV, výrobky z plastu :  

  

  
2P : 2*2 

 
4,00000 

  
3P : 1*2 

 
2,00000 

  
4P : 2*2 

 
4,00000 

145 60775550R krytka parapetu plast; boční, oboustranná; rozměr 400 mm; barva 
sv. buk, stříbrná 

kus 18,00000 

  
D.1.1.3 výpis prvků PSV, výrobky z plastu :  

  

  
1P : 2*9 

 
18,00000 

Domníváme se, že jsou ve výkazu špatné počty kusů – parapet označen 1P je 6ks, tzn. 



 

3 
 

12ks krytek, parapet označen 3P je 3ks, tzn. 6ks krytek. Tedy položka č. 144 by počet 

měl být 14 kusů a položka č. 145 by mělo být 12ks. Žádáme o prověření. 

10. Žádáme o informaci, zda je možné u sanitárních příček nabídnou konstrukci z hliníku, 

místo navržených nerezových profilů? 

11. Ve výpisu prvků u ocelových dveří 4Z je požadavek na požární odolnost EW 15DP3. 

Značení DP3 je pro dřevěné požární uzávěry. Jaké dveře požadujete ocelové, nebo 

dřevěné? 

12. Ve výkazu výměr D.1.2.001 Stavebně konstrukční řešení chybí položky pro dodávku 

ocelových profilů. Ve výkazu výměr je pouze jejich osazení – jedná se o položky p.č. 16 

až 22 a 24 až 26 

13. Našli jsme nesoulad u ocelových prvků mezi výkazem výměr (D.1.2.001 Stavebně 

konstrukční řešení) a výpisem oceli (D.1.2.2.08). Dle výpisu oceli je uvedeno 19349kg, 

ale ve výkazu výměr pro tyto prvky je 19157,27kg. Co platí? 

14. Našli jsme nesoulad u interiérových hliníkových oken označení 14Z, 15Z a 16Z, dle 

výpisu prvků je požadavek na požární odolnost EI30DP1, ale dle PBŘ mají být tyto okna 

v 1NP a 2NP s požární odolností EI 45DP. Co platí? 

 

Odpověď zadavatele:  

ad 1. 

Uvedené položky dveří byly do Soupisu dodávek, služeb a stavebních prací s výkazem výměr 

(dále jen „soupis prací“) doplněny. 

 

ad. 2 

Požadavek na protihlukové provedení u posuvných dveří je ve výpise prvků uveden chybně, 

posuvné dveře budou provedeny ve standardním provedení. 

 

ad. 3 

Prvek byl v soupisu prací uveden chybně, soupis prací byl upraven. 
 

ad 4. 

Co se týká prvku 20T, soupis prací byl uveden do souladu s projektovou dokumentací. 
 

ad 5. 

Jedná se o strop m.č. 01.05 v rozsahu 15m2 a o strop m.č. 01.06 v rozsahu 30m2. 

Sanace bude provedena stěrkou v tl. 5 až 15mm nanášenou ocelovým hladítkem na očištěný 

a vodou navlhčený povrch (očištění provést kartáčem). Stěrka musí vyhovovat požadavkům 

normy EN 1504-3 pro konstrukční malty třídy R3. 

(Pozn.: Ve vztahu k odkazované normě a požadavkům v ní uvedeným zadavatel v souladu s ust. § 89 odst. 3 zák. 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek poskytuje možnost nabídnout rovnocenné řešení; v případě, že 

dodavatel této zákonem dané možnosti využije, je povinen v nabídce předložit podrobný popis nabízeného řešení, 

ze kterého bude rovnocennost nabízeného řešení s uvedenou normou jednoznačně zřejmá.) 

 

 



 

4 
 

ad 6. 

Keřová výsadba není předmětem této veřejné zakázky. 
 

ad 7. 

Informace ve výpisu prvků jsou uvedeny správně, soupis prací byl upraven. 

 

ad 8. 

Informace ve výpisu prvků jsou uvedeny správně, soupis prací byl upraven. 

 

ad 9. 

Ano, u pol. č. 144 je správný počet 14 ks a u pol. č. 145 je správný počet 12 ks. Soupis prací 

byl upraven. 

 

ad 10. 

Ne, u sanitárních příček není možné nabídnout konstrukci z hliníku místo požadovaných 

nerezových profilů. Dodavatel je povinen nabídnout, zahrnout do nabídkové ceny a následně 

dodat prvky tak, jak jsou specifikovány schválenou projektovou dokumentací. 

 

ad 11. 

Ve výpisu prvků byl chybně uveden údaj DP3, správně má být DP1 – dveře jsou požadovány 

v ocelovém provedení, popis ve výpisu prvků byl opraven a opravený výpis je přílohou tohoto 

vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 

 

ad 12. 

Položky č. 16-22 a 24-26 jsou položky dle norem rozpočtového programu včetně dodávky 

odpovídajících profilů. Popis dodávky byl k uvedeným položkám soupisu prací doplněn. 

 

ad 13. 

Platí výpis oceli, soupis prací byl uveden do souladu s projektovou dokumentací. 

 

ad 14. 

Platí požadavky PBŘ, ve 3.NP budou osazena okna EI30Dp1, která jsou uvedena ve výpise 

prvků, ve 2.NP a 1.NP budou osazena okna s požární odolností EI45Dp1. Upravené prvky 

byly přidány do výpisu prvků a soupisu prací. Opravený výpis prvků je přílohou tohoto 

vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 

 

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel upravil soupis prací tvořící Přílohu č. 1 zadávací dokumentace 

způsobem, jak je uvedeno výše, zadavatel pro jednoznačnost zadávacích podmínek a zábranu 

vzniku chyb při zpracování nabídek dodavatelů kompletně nahrazuje soupis prací uvedený  

v Příloze č. 1 zadávací dokumentace uvedenou upravenou verzí a uveřejňuje jej na profilu 

zadavatele v sekci „Zadávací dokumentace“ jako samostatný soubor s názvem „SOUPIS-

PRACI stavba – upravený dle VaD ZD č.4.xlsx“ a jeho XML verzi jako soubor s názvem 

„SOUPIS-PRACI stavba – upravený dle VaD ZD č.4.xml“. Dodavatelé pro přípravu svých 

nabídek použijí tuto upravenou verzi soupisu prací. 



 

5 
 

 

Toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, na adrese veřejné zakázky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_5772.html. 

 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 6. září 2018 v 10.00 

hod. Termín otevírání obálek s nabídkami je nově stanoven na týž den 6. září 2018, v 10.15 

hod. 

Změny obou uvedených termínů budou v souladu se zákonem uveřejněny rovněž ve Věstníku 

veřejných zakázek. 

 

 

V Jihlavě dne 21. 8. 2018 

 
 

 

 

 

………………………………………….. 

RNDr. Kamil Ubr 

vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_5772.html
http://extranet.kr-vysocina.cz/telefon/oj/odbor-skolstvi-mladeze-a-sportu

		2018-08-21T13:33:14+0200
	RNDr. Kamil Ubr




